

# МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

### ПРИКАЗ

ОТ	(1/3))	De	2023	Γ.
	_			

No 160-41

### г. Абакан

## О внесении изменений в приложение 2 к приказу Министерства спорта Республики Хакасия от 30.10.2017 № 160-203 «Об организации работы коллегии Министерства спорта Республики Хакасия»

В связи с кадровыми изменениями приказываю:

1. Внести изменения в приказ Министерства спорта Республики Хакасия от 30.10.2017 № 160-203 «Об организации работы коллегии Министерства спорта Республики Хакасия» (с последующими изменениями), приложение 2 к приказу Министерства спорта Республики Хакасия от 30.10.2017 № 160-203 «Об организации работы коллегии Министерства спорта Республики Хакасия» изложить в следующей редакции:

Приложение 2

#### **УТВЕРЖДЕН**

Приказом Министра физической культуры и спорта Республики Хакасия От «\_\_\_\_» \_\_\_\_ 2023 № \_\_\_\_

### Состав

коллегии Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия

- 1 Кочан Сергей Владимирович
- Министр физической культуры и спорта Республики Хакасия, председатель коллегии,
- 2 Краснова Елена Дмитриевна
- заместитель Министра физической культуры и спорта Республики Хакасия, заместитель председателя коллегии,
- 3 Дремина Анна Владимировна
- советник организационного отдела Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия, секретарь коллегии.

#### Члены коллегии:

- 4 Бадагов Игорь Алексеевич
- руководитель Комитета по культуре, молодежи и спорту администрации города Черногорска (по согласованию),

5	Кокояков Денис Васильевич	-	директор Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Хакасия «Училище (техникум) олимпийского резерва»,
6	Канзычаков Геннадий Степанович	-	президент Региональной общественной организации «Федерация спортивной борьбы Республики Хакасия» (по согласованию),
7	Каюмов Александр Агатович	_	заведующий отделением спортивной медицины ГБУЗ РХ «Республиканская клиническая больница им. Г.Я. Ремишевской» (по согласованию),
8	Костяков Евгений Юрьевич	_	первый заместитель главы администрации Аскизского района по социальным вопросам (по согласованию),
9	Лесков Вячеслав Сергеевич	-	президент Региональной общественной организации «Федерация дзюдо Республики Хакасия» (по согласованию),
10	Макарчук Петр Анатольевич	-	заместитель председателя Хакасского регионального отделения Общества «Динамо» (по согласованию),
11	Сабанов Анзор Ахсарбекович	-	корреспондент МУП «ИРТА «Абакан» (по согласованию),
12	Сагалаков Юрий Гаврилович	_	заместитель Министра образования и науки Республики Хакасия (по согласованию),
13	Скульский Константин Евгеньевич		директор Государственного автономного учреждения Республики Хакасия «Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Хакасия»,
14	Туник Вера Ивановна	-	председатель Хакасской республиканской организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию),
15	Тюкавкин Константин Николаевич		председатель Совета ветеранов спорта Республики Хакасия (по согласованию),
16	Чурилова Юлия Евгеньевна		начальник Управления культуры, молодежи и спорта администрации города Абакана (по согласованию).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр физической культуры и спорта Республики Хакасия

Согласовано:	
Григорьева Н.Н.	
С приказом ознакомлены:	
1. Краснова Е.Д.	
2. Кокояков Д.В	
3. Скульский К.Е.	
4. Дрёмина А.В.	